

Dalyvavimo tarptautinių mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų programų renginiuose išlaidų apmokėjimo Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūroje aprašo 5 priedas

### DALYKINĖ ATASKAITA

(taikoma atstovams ir ekspertams, paskirtiems Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. V-310 „Dėl Lietuvos atstovų ir ekspertų Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Horizontas 2020“ komitetuose paskyrimo“)

#### Data

Sutarties data ir Nr.	28V-87/18-1904.19.19
Dalyvio vardas, pavardė, mokslo laipsnis	Darius Milčius
Tikslinė grupė (pasirinkti vieną)	<input checked="" type="checkbox"/> Mokslininkas <input type="checkbox"/> Tyrėjas <input type="checkbox"/> Mokslo vadybininkas
Institucija	FCH 2 JU
Posėdžio institucinė forma	12th Meeting of the FCH 2 JU States Representatives Group
Posėdžio vieta ir laikas	28 May 2019, 11h00 – 15h15 Meeting Room 4 - 1st floor, White Atrium Avenue de la Toison D'Or, 56-60 B-1060 Brussels

#### 1. Svarstyti klausimai:

FCH 2 JU Programme Office pristatė 2019 metų kvietimų teikti paraiškas rezultatus; Pateikta studijos, susietos su vandenilio energetikos technologijų taikymu geležinkelio transporte apžvalga; Aptartos tarptautinės veiklos susietos su Bucharesto deklaracija, Mission Innovation, G20, IPHE veiklomis; Pristatyta Innovation Fund veiklos. Pristatymas buvo pagrįste susietas su vandenilio taikymu, integruojant nestabilius atsinaujinačios energetikos šaltinius į nacionalinius tinklus; Aptarta IAEA veiklos susietos su Branduolinės energetikos taikymu vandenilio gavyboje.

#### 2. Posėdžio eigos apibendrinimas:

Posėdžio metu susipažinta su naujausiais rezultatais ir tyrimų/plėtros tendencijomis taikant vandenilio technologijas geležinkelio transporte; taip pat gavybos technologijomis, pasitelkiant branduolinę energetiką. Dabartiniu metu, Lietuvoje, saulės energetikos įrenginių gamintojai ir instaliuotojai, taip pat ir energetikos tinklų operatoriai intensyviai domisi „Power to Gas“ koncepcija, kurią taikant momentinė perteklinė elektros energija yra panaudojama vandenilio gavybai, kurio 2-15 % (priklausomai nuo vamzdinių stovio) galima paduoti tiesiai į gamtinių dujų tinklą; taip išsaugojant dalį pagamintos elektros energijos. Lietuvos atstovas, intensyviai bendrauja su Lietuvos verslo ir energetikos sektoriaus dalyviais ir šio renginio metu buvo papildomai susitikęs su Hydrogen Europe, Legal &

Project Manager Alexandru Floristean atsakingu už “Power to Gas” koncepsijos vystymą. Susitarta dėl papildomų techninių klausimų pateikimo ir tolimesnių Hydrogen Europe konsultacijų.

3. Posėdžio sprendimai, kito posėdžio data:

Posėdžio metu nuspręsta pradėti svarstyti H2020 programos 2020 metų šaukimo pirminį tekstą.

Kito posėdžio data – 2019 metų lapkričio mėnuo (tikslī diena dar nėra žinoma).

4. Pasiūlymai dėl tolesnių Lietuvos veiksmų:

Ir toliau aktyviai dalyvauti posėdžiuose, kaupiti informaciją susietą su vandenilio energetikos technologijų panaudojimu transporto ir atsinaujinančių energetikos šaltinių integravimo į šalies energetikos tinklus klausimais.

5. Pridedama informacija (posėdžio darbotvarkė, išdalyta medžiaga, nuorodos):

Posėdžio darbotvarkė;

<https://www.fch.europa.eu/news/new-study-shows-good-potential-hydrogen-powered-trains-europe>

<https://www.fch.europa.eu/news/first-multi-energy-station-inaugurated-reykjav%C3%ADk-iceland>

6. Tiesioginis ataskaitos rengėjas (vardas ir pavardė, mokslo laipsnis institucija, pareigos, telefono numeris, elektroninio pašto adresas):

Dr. Darius Milčius

Vandenilio energetikos technologijų centro vadovas

Lietuvos energetikos institutas

Breslaujos 3, LT - 44403 Kaunas

Lietuva

Tel. 8 (37) 401909

Mob.8 (687) 80491

Fax: 8 (37) 35 12 71

Email: [darius.milcius@lei.lt](mailto:darius.milcius@lei.lt)

*Dalyvio parašas*

---

Dalyvavimo tarptautinių mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų programų renginiuose išlaidų apmokėjimo Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūroje aprašo 6 priedas

Darius Milčius  
Institucijos pavadinimas (Pareiškėjas)  
LT727300010021671567, „Swedbank”, AB; juridinio asmens kodas 112029651

Atsiskaitomosios sąskaitos numeris, banko rekvizitai

**AVANSINĖ APYSKAITA**  
**pagal 2019 m. birželio 6 d. sutartį Nr. 28V-87/18-1904.19.19**  
*data*

Dalyvis (vardas, pavardė)	Darius Milčius
Komandiruotės data ir vieta	FCJ 2 JTI; Meeting Room 4 - 1st floor, White Atrium Avenue de la Toison D'Or, 56-60 B-1060 Brussels 28 May 2019, 11h00 – 15h15

Išlaidų pavadinimas		Suma, Eur
Komandiruotės išlaidos	Gyvenamojo ploto nuoma	<i>Nurodyti dienų skaičių</i>
	Dienpinigiai	<i>Nurodyti dienų skaičių ir valstybę</i>
	Sveikatos draudimas	<i>Jeigu negalioja Europos sveikatos draudimo kortelė</i>
	Kelionės išlaidos (netaikoma atstovams ir ekspertams dalyvaujantiems Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Horizontas 2020“ komitetuose)	<i>Nurodyti detalų išlaidų pavadinimą</i>
	Kita	<i>Nurodyti detalų išlaidų pavadinimą</i>
	Iš viso:	
Atstovo ir eksperto dalyvaujančio Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Horizontas	<i>Nurodomos darbo užmokesčio išlaidos negali viršyti 0,6 pagrindinės algos bazinio dydžio. Pildo tik atstovai ir ekspertai dalyvaujantys Europos</i>	103,8

	2020“ komitetuose <b>darbo užmokesčio išlaidos</b> skirtos komiteto posėdžiui pasirengti (patirtos išlaidos kompensuojamos MITA valstybės biudžeto lėšomis)	<i>Sjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Horizontas 2020“ komitetų posėdžiuose.</i>	
	Atstovo ir eksperto dalyvaujančio Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Horizontas 2020“ komitetuose <b>kelionės išlaidos</b> , išskyrus lėktuvo bilietus (patirtos išlaidos kompensuojamos MITA valstybės biudžeto lėšomis)		
Iš viso:			103,8

Dalyvis: Darius Milčius

Vardas Pavardė

Parašas

**Pildo Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra\***

Pripažinti tinkamomis išlaidomis išmokėjimui (iš TYKU 2 projekto lėšų), Eur	<i>Suma skaičiais</i>	<i>Suma žodžiais</i>
Pripažinti tinkamomis išlaidomis išmokėjimui (MITA valstybės biudžeto lėšos), Eur	<i>Suma skaičiais</i>	<i>Suma žodžiais</i>
Iš viso, Eur:	<i>Suma skaičiais</i>	<i>Suma žodžiais</i>

\*Vykdant Lietuvos atstovams ir ekspertams į „Horizontas 2020“ komitetų posėdžius, vienam posėdžiui skiriamas finansavimas iki 1303,29 Eur (galioja atstovams ir ekspertams, paskirtiems Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. V-310 „Dėl Lietuvos atstovų ir ekspertų Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Horizontas 2020“ komitetuose paskyrimo“).